\
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1

420034, г. Казань, ул. Декабристов, д. 125 а

ДЭУЛЭТ УЗИДАРЭ СЭЛ0М0ТЛЕК
САКЛАУ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
1НЧЕ НОМЕРЛЫ БАЛАЛАР Ш0Н0Р

ШИФАХАН0СЕ
420034, Казан iuah., Декабристлар ур., 125 а

Телефон: (8431 562-22-11, факс: (843) 562-22-20, E-mail: Detpoll.kzn@tatar.ru, http://kazgdbl.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК
от dQQJ'tf г. Казань № 3)3

О внесении изменений
в приказ и положение от 25.12.2018 № 230

В целях реализации организационных и практических мер по профилактике
коррупционных и иных правонарушений, в соответствии с Федеральным законом от
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным
законом от 21 ноября 2011№ 323-Ф3 "Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в положение о Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению и (или) требований урегулирования конфликта интересов,
утвержденное приказом от 25.12.2018 № 230 «Об утверждении локальных актов по
противодействию коррупции»:

Абзац 3 пункта 5 положения читать в следующей редакции: «а) главный врач
(председатель комиссии), заместители главного врача учреждения, секретарь
комиссии, члены комиссии, включая заместителя главного врача по кадрам,
юрисконсульта;».

2. Внести изменения в приказ от 25.12.2018 № 230 «Об утверждении локальных
актов по противодействию коррупции»:

2.1. Утвердить в новой редакции состав ответственных лиц за профилактику
коррупционных и иных правонарушений в ГАУЗ «Городская детская больница № 1»
г. Казани (Приложение 2);

2.2. Утвердить в новой редакции состав Комиссии по противодействию
коррупции в ГАУЗ «Городская детская больница №1» г. Казани (Приложение 4);

2.3. Утвердить в новой редакции состав Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению и (или) требований урегулирования конфликта интересов
(Приложение 7).

3. Приказы от 31.01.2022 № 126, 24.05.2022 № 208, 20.09.2022 № 256, «О
внесении изменений в приказ от 25.12.2018 № 230 признать утратившими силу.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач М.М.Садыков

mailto:Detpoll.kzn@tatar.ru
http://kazgdbl.ru

Приложение 2

ПрИК'"’'"’'"'1'*- 1  n ' lC  ;<?/7 2^"о У

гл£ «ГДБ№1»

УТВЕРЖДЕНО
• л ' '

СОСТАВ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЛИЦ ЗА ПРОФИЛАКТИКУ
КОРРУПЦИОННЫХ И ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

В ГАУЗ «ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА №1» г.КАЗАНИ

1. Назначить О-В, Шарипову, заместителя главного врача по медицинской части
(либо лицо ее заменяющее), ответственным лицом за организацию работы по
профилактике коррупционных и иных правонарушений среди заведующих
отделениями и врачей в стационаре ГАУЗ «Городская детская больница №1»
г.Казани.

2. Назначить Д.Г. Губайдуллину, заместителя главного врача по поликлинике
(либо лицо ее заменяющее), ответственным лицом за организацию работы по
профилактике коррупционных и иных правонарушений среди заведующих
отделениями и врачей в поликлинических отделениях ГАУЗ «Городская детская
больница №1» г.Казани.

3. Назначить Э.Н.Саттарову, заместителя главного врача по сестринскому
персоналу (либо лицо ее заменяющее), ответственным лицом за организацию работы
по профилактике коррупционных и иных правонарушений среди среднего и
младшего медицинского персонала в ГАУЗ «Городская детская больница №1»
г.Казани.

4. Назначить Л.М. Хабибулину, заместителя главного врача по экономическим
вопросам (либо лицо ее заменяющее), ответственным лицом за организацию работы
по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГАУЗ «Городская
детская больница №1» г.Казани.

5. Назначить АХ. Коннову, заместителя главного врача по кадрам (либо лицо ее
заменяющее), ответственным лицом за организацию работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений среди сотрудников отдела кадров ГАУЗ
«Городская детская больница №1» г.Казани.

6. Назначить Е.А. Кузьмину, заместителя главного врача по ОМР (либо лицо ее
заменяющее), ответственным лицом за организацию работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в организационно-методическом отделе
ГАУЗ «Городская детская больница №1» г.Казани.

7. Назначить Г.А. Курмаеву, заместителя главного врача по хозяйственным
вопросам (либо лицо ее заменяющее), ответственным лицом за организацию работы
по профилактике коррупционных и иных правонарушений среди административно-

хозяйственного персонала, специалистов охраны труда, пожарной безопасности, ГС
МР ГАУЗ «Городская детская больница №1» г.Казани.

8. Назначить Ю.М. Мурашова (либо лицо его заменяющее), начальника отдела
информатизации, ответственным лицом за организацию работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в отделе информатизации ГАУ3 «Городская
детская больница №1» г.Казани.

9. Назначить юрисконсультов Ю.Р.Айзетуллову и Л.И. Нуриеву,
ответственными лицами за организационно-методологическую и разъяснительную
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГАУЗ
«Городская детская больница №1» г.Казани.

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО
приказом от«.>  № 4 Л

главный врагу ГД УЗ «ГДБ№1
У7 «ГороАсМ̂ УД

-.-■тсУЖх\ ,/Д *7

; М.М.ОйдыковУ Г . Л Г - Л Л И ^  Л;;

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ в
ГАУЗ «ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА №1» г.КАЗАНИ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ
Марат Мадаристович Садыков
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
КОМИССИИ
Ольга Васильевна Шарипова

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ
Юлия Рафаилевна Айзетуллова

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ
Динара Габдулхаковна Губайдуллина

Эльмира Нургалиевна Саттарова

Анна Геннадьевна Коннова
Диляра Тагировна Латыпова

Елавный врач

Заместитель главного врача по
медицинской части

Юрисконсульт

Заместитель главного врача по
поликлинике

Заместитель главного врача по
сестринскому персоналу

Заместитель главного врача по кадрам
Председатель профсоюзной

организации

Приложение 7

УТВЕРЖДЕНО
приказом от № 9 Ц

главный вра^Г^УЗ «ГДБ№ 1

СОСТАВ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРШЩВАНИИ К
СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И (ИЛИ) ТРЕБОВАНИЙ

УРЕГУЛИРОВАНИЯ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
В ГАУЗ «ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА №1» г.КАЗАНИ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ
Марат Мадаристович Садыков
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
КОМИССИИ
Ольга Васильевна Шарипова

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ
Юлия Рафаилевна Айзетуллова

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ
Динара Габдулхаковна Губайдуллина

Эльмира Нургалиевна Саттарова

Анна Геннадьевна Коннова
Диляра Тагировна Латыпова

Главный врач

Заместитель главного врача по
медицинской части

Юрисконсульт

Заместитель главного врача по
поликлинике

Заместитель главного врача по
сестринскому персоналу

Заместитель главного врача по кадрам
Председатель профсоюзной

организации